Bunaapysey
~UsUagaaidg

1l

:
\

i
°
=117/7/88)

[e

- PIYISUBW

0-SI €6/ ¥S ek 67+ L WOD'8UyBN)-I8Sie MMM

dnusA3 pgese-a eresebuszieid suyny g 1esiey (O

Bunyiejueabejuo

Seite

Stand

MaBstab
1:50

Art.-Nr.

Bezeichnung

1/10

08/22 EB

Rutschenturm (3,90)

041300500

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Firmenschild


www.kaiser-kuehne.com T +49 42 54 /93 15-0

© Kaiser & Kilhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

Montageanweisungen

1. Geratestandort unter Bericksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallflache) festlegen.
Empfohlene Rutschenausrichtung: Nord-Ost oder im Halbschatten von Baumen.

2. Bodenaushub fir Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Fir eine
standsichere Montage werden mittelschwer losbare Bodenarten verausgesetzt.

3. Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainageschicht zwischen Unterseite der Standpfosten
und der Fundamentsohle einbringen.

L. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsefzen.

5. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Fundamentplan) in
das jeweilige Fundamentloch stellen. Die Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet)
entspricht der Einbautiefe. Alle Standpfosten anhand der Spielebenenmarkierung
einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan).

6. Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen die Schrauben
mit der gelieferten Montagepaste leicht gefettet werden.

Podestboden Lt. Tabelle "Ubersicht Podestbodenbefestigung™ durch die entspr.
Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten verschrauben.

Erst nach dem Ausrichten alle Schrauben fest anziehen.

Der Rutschenauslauf muss in Rutschrichtung mit der (im Fundamentdetail) vorgegebenen
Neigung aufgestellt werden, damit Regenwasser ablaufen kann.

Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefiigten Schraubfall-Liste

7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 fillen, die Kanten abschragen, abrunden und mit
einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhohe grofler gleich der maximalen
freien Fallhohe ist (s. EN 1176-1). Die den Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenflache
muss den Anforderungen an eine kritische Fallhéhe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN
1176-3).

8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente.

9. Alle Schraubverbindungen gemaf3 Warfungsanleitung nach 4-5 Wochen Gberprifen und ggf.
fest nachziehen.

Alle mit dem Gerat gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant- Schlissel fir
gesicherte Schrauben efc.) sowie alle gerdtespezifischen Unterlagen, die fir das
Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind oder sein konnften wie z.B. Rechnung,
Lieferschein oder Auftragsbestdtigung, Monfageanleitung und Wartungsanleitung im
Original oder in einer Kopie an die zustandigen Stellen weiterleiten.

Vor dem Anziehen der Schraubverbindungen unbedingt alle Anbauteile
einsetzen. Ein nachtragliches Einsetzen ist NICHT moglich!

Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand

Montageanleitung 041300500  Rutschenturm (3,90)  1:50  08/22 EB

Seite

2/10


AutoCAD SHX Text
1. Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen. Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen. Empfohlene Rutschenausrichtung: Nord-Ost oder im Halbschatten von Bäumen. 2. Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine standsichere Montage werden mittelschwer lösbare Bodenarten vorausgesetzt. 3. Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainageschicht zwischen Unterseite der Standpfosten Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainageschicht zwischen Unterseite der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen. 4. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. 5. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Fundamentplan) in Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe. Alle Standpfosten anhand der Spielebenenmarkierung einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan). Podestböden lt. Tabelle "Übersicht Podestbodenbefestigung" durch die entspr.  durch die entspr. Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten verschrauben. Der Rutschenauslauf muss in Rutschrichtung mit der (im Fundamentdetail) vorgegebenen Neigung aufgestellt werden, damit Regenwasser ablaufen kann. Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefügten Schraubfall-Liste  auf der beigefügten Schraubfall-Liste  7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, abrunden und mit Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhöhe größer gleich der maximalen freien Fallhöhe ist (s. EN 1176-1). Die den Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenfläche ie den Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenfläche muss den Anforderungen an eine kritische Fallhöhe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3). . 8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. 9. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant- Schlüssel für gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerätespezifischen Unterlagen, die für das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind oder sein könnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestätigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zuständigen Stellen weiterleiten. 


auagajalds

0€'l

‘puis jgiamyasabia
(SJyoJjnejpuey Sap qeyJajun) JasiamgepueH Wi ¥In4S 13Mz |1om '13buliab qeysap
}S1 UJ344N|y J3P |YBZYIN4S 31 "UIGNRIYISIIA JIPURUIB}IW 3YISUR]4 USPI3Q 3]
‘uapJiam ja)109b Jyoi9| 9ysedabejuoly usyiayalab

19p Jlw uagneayog alp uUassSNW 3|19}9zulg] "Mz 3|I1dJneg J9p UIBJUO WnNZ e
‘uapJam JajydiJabsne
Japueuianz neuab 3)134uayIsiny U3PIAQ 3Ip UBUUOY YIsue)4 W] J3ydg\bue aip
YadnQ ‘uIas z}asJaa Japueursuabab jydiu usfunp agoisdyoy 3Ip pun uayIe)ylsig aig
"U3}Yd1ISNe JIPURUIBNZ JYBX3 U3YIB|4yISue)

USPI3Q 3P puN U3¥I34S JIPUBUIAUI 34NBIPUBH J3p Uapud.Jyoy uajziasabqe aiq e
"uagnNeJYISER YISUe]4 WOA (34S131Z]0H)

bunJaydisjiodsued| alp S)I3M3[ 3)134U3YIS4NY USPISQ JIP NRQUIWWESNZ WP JOA e

"DUNPUIqI9AYISUR|J-UBISINIDUBH INZ SS[BMUIY

‘uassedue jnejsaabuey

wap uaqedbuiz S3J94314 J3PO UIZUNY
ya4np Jaepag 1aq uaysojdzynys
-uaydsynabuey Jap abuejuajun
‘u3jyaeaq JuQ Joa uoljenyissbunueyy
'1yeyjaidsiaq Jnu gnejssabuey

W Ooy'S X L'y X 0E°0L

008

wne.lajelan
"Xeuw .
9yoy)ed alaJ} ajewixew 31p Jny agebuegely § m v
X
, auagajalds
=
(=)
*
N
IS An
(=] Lr
a0 e
g R I B
g B 5 |H /(\\J
f IS
=~
[¢ g y o
ol loll |0 @r,e © ah
3yoya}eJan 3jewixew 3ip Jn} aqebuegely Jap bunuyaipazuuay

0-Gl €6/ ¥S 2¥ 6v+ L WIOD'OULBNY-IOSIEN MMM dnusA3 veese-q  eresebiezioid suyny g Jesey ()

Bunyiejueabejuo

Seite

3/10

[an)}
w
a8
o
n O
3
£ o
[2]
g 0
s -
=)
2]
)
=
S
S
I=
me
<
£
S @
NS
@ C
o
o
e}
(=)
Ke!
5 ©
;<
s
(@)
c
-]
=
o
c
®©
()
(@)
(4]
)
c
@)


AutoCAD SHX Text
Hangverlauf nur beispielhaft, Planungssituation vor Ort beachten. Unterlänge der Hangrutschen- Stützpfosten bei Bedarf durch Kürzen oder tieferes Eingraben dem Hangverlauf anpassen.

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Maßangabe für die maximale freie Fallhöhe

AutoCAD SHX Text
max.

AutoCAD SHX Text
Kennzeichnung der Maßangabe für die maximale Gerätehöhe

AutoCAD SHX Text
max.

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Hinweise zur Hangrutschen-Flanschverbindung: Vor dem Zusammenbau der beiden Rutschenteile jeweils die Transportsicherung (Holzleiste) vom Flansch abschrauben. Die abgesetzten Rohrenden der Handläufe ineinander stecken und die beiden Flanschflächen exakt zueinander ausrichten. Die Blechflächen und die Rohrstöße dürfen nicht gegeneinander versetzt sein. Durch die Langlöcher im Flansch können die beiden Rutschenteile genau zueinander ausgerichtet werden. Die beiden Flansche miteinander verschrauben. Die Stückzahl der Muttern ist deshalb geringer, weil zwei Stück im Handabweiser (unterhalb des Handlaufrohrs) eigeschweißt sind.


nEe't

| | | |

90¢

'S 7690 | 690 69°0 |

ENENCITIN

JL00-YL6ELZL, G2
bunjjiaydsaquajsoydpueys

W 1)

("e0) Hepaquoleg

W Oy'0X00°L XGL0 XL
W 09°0 X 0¥'0 X 0¥°0 X1
W 0’0 X 0¥'0 X 0¥'0 X6

(suesneq) sjuswepun4

040"

08°0

070"

ue|djuswepun4

0-SI €6/ ¥S ek 67+ L WOD'8UyBN)-I8Sie MMM

dnisAg vgese-a elesebuszield suyny g Jesiey @ Bunyiejueabejuo

Seite

[an)}
w
a8
o
n O
3
£ o
[2]
g 0
s -
=)
2]
)
=
S
S
I=
me
<
£
S @
NS
@ C
o
o
e}
(=)
Ke!
5 ©
;<
s
(@)
c
-]
=
o
c
®©
()
(@)
(4]
)
c
@)

4/10


AutoCAD SHX Text
001

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
002

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
004

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
003

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
006

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
007

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
009

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
008

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
+1,40

AutoCAD SHX Text
+2,40

AutoCAD SHX Text
+1,40

AutoCAD SHX Text
+1,60

AutoCAD SHX Text
+2,20

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Standpfostenbeschriftung z.B. "1273914-001"

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
005

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
+1,80

AutoCAD SHX Text
+2,00

AutoCAD SHX Text
C


uajjeyisuabig spusjdwepgoys
ue uabunJapJojuy suyo e
1344SIUIBPUIY @
1116 9yd1vJag ualalyjeayIS 31p JN4

N

(USUUOY USPJIM J3upJoabNzZ JyaI19] UB4YIISUY UBYIIJWNEL BIp JIWEP
‘Yeyjardsiaqg Jnu puis usbunjydiisisuwiy a1q)
ayae)yjesdyny

W 0y‘G X Z6'G X 0€0l)
wneJssapuip

0-Gl €6/ ¥S 2¥ 6v+ L WIOD'OULBNY-IOSIEN MMM dnusA3 veese-q  eresebiezioid suyny g Jesey ()

Bunyiejueabejuo

Seite

Stand

MaBstab
1:50

Art.-Nr.

Bezeichnung

5/10

08/22 EB

Rutschenturm (3,90)

041300500

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
für die schraffierten Bereiche gilt:  hindernisfrei ohne Anforderungen an stoßdämpfende Eigenschaften

AutoCAD SHX Text
Aufprallfläche (Die Himmelsrichtungen sind nur beispielhaft, , damit die räumlichen Ansichten leicht zugeordnet werden können)


Seite
6/10

Stand
08/22 EB

MaBstab
1:50

$313q0JD
07’00
; ; uojag
SL'0X0%'L I uoted SRINRENES
S y S314qo.n
o uojag
p o
(=)
P _ .,\cmm_mb_coz
=
o
= o
o S
S = o 9 ,% g
= | % S | %
: bunJaiyew .
\ auage)aids 7 Ua4so4dzynys -usuaga)alds auaqe)alds
, . =L L) s
.................................... \ 0
= | 2108
AN
0Z:) 0zl 0¢:1
(xi) 3 dAL (x1) g dA| (x6) v dAL

s|iejapjusuepuny

Rutschenturm (3,90)

Bezeichnung

041300500

Art.-Nr.

Montageanleitung

0-Gl €6/ %S 2h 67+ 1 W02 dUYBNY-IOSIEY MMM dniisAg vgeLz-a elelebuazield auyny R Jesiey © Bunyejuesabeluopy


AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Typ B (1x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Stützpfosten

AutoCAD SHX Text
Steckfuß

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
45°

AutoCAD SHX Text
R0,10

AutoCAD SHX Text
0,20

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Spielebenen-

AutoCAD SHX Text
markierung

AutoCAD SHX Text
0,35

AutoCAD SHX Text
Typ A (9x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
 0,12

AutoCAD SHX Text
Typ C (1x) 1:20 

AutoCAD SHX Text
Beton  


ua4un ) uajsojdpueys

3HIW
uago 133uIM
:uolyisod -sbunbiysayag
-sbunayog

uspog4sapod
0Ll
bunbyysajaquapogisspod

072

027

007

08l

X | X| X| X[ X

09

X 07

STGOCOES

X 0%'l

us4un|biyiw | uaqo [4Sapod[dIN-

-+
(7]

3pod

jaxuimsbunbiysayag | 24°H
wi uorjisodsbunayog

Bunbiysajaquapogysapod 4ydistaqp

00L:l
"uJIN-/bunjydiisneuspoqysapod

0-SI €6/ ¥S ek 67+ L WOD'8UyBN)-I8Sie MMM

dnusA3 pgese-a eresebuszieid suyny g 1esiey (O

Bunyiejueabejuo

Seite

Stand

MaBstab
1:50

Art.-Nr.

Bezeichnung

7/10

08/22 EB

Rutschenturm (3,90)

041300500

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
Podestboden

AutoCAD SHX Text
Podestbodenbefestigung 1:10

AutoCAD SHX Text
Mitte

AutoCAD SHX Text
Befestigungs- winkel

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
Bohrungs- position:

AutoCAD SHX Text
Podestbodenausrichtung/-Nrn. 1:100

AutoCAD SHX Text
Podest-Nr.

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
mittig

AutoCAD SHX Text
Übersicht Podestbodenbefestigung

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
Bohrungsposition im Befestigungswinkel

AutoCAD SHX Text
Höhe  Podest

AutoCAD SHX Text
1,40

AutoCAD SHX Text
1,40

AutoCAD SHX Text
1,60

AutoCAD SHX Text
2,00

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
2,20

AutoCAD SHX Text
2,40

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1,80

AutoCAD SHX Text
x


)
N w 0g8'Q @ssoJdsua}ia]/abueysyiay
\ Bunuapy ey, L00 N [6SE0LTL] XT
s ~Uauagajaigg 700 ~
Eol/ Bunaaiy ey L00 =, W 09'0 (442343u3s) J4146puey
B I\MWCmn_w,_w_n_m P :.._NOO—N:
] _ _ Z}BSJNeSs}ayJaydIs pun
g \ bij4iw 19baruz4esnz ylw w gL'z x W 08’0 AT
[LOEO0LZL] N
D
, , w og'o Japueabiabn
g 0 0g' X w0g0 — | = 08'0 J3pug1ab1abng
Z]BSJNeS}I3yJaydis pun (L0Z0LZ1] A— [8G€0LZ)]
% wll biypiwjabatizyesnz jiw w05’z x (08°0 M S %
& === Wﬂ [eLeoiel] £ i Z}BSJNES}I3YJaYIIS pun
s 2= T | |
i % W09'L X W 08'0 / o0€ Yoep4ndzade.| 18631z 4eSNZ Hw W 0L X W 08'0
= o Z{es4nesyiaysaydis pun [5900%2L] Tord [z0z0izl] X2
i i \Emm_LEmm:N JwwGgE'z x w080 X
[E0€0LZL] J el
) o]l ]° q N oﬂﬂumef BLS
(AR N
Il g Z}Bsines4ayJaydis Jiu F= lH@ ==
el llofTlo1T) ‘s ° w (g’ Japue)sbwapue | la|| |lellel
=== \Wz o]

(220012l

z}esneJyoy waglamyrsabyne jw
S)IaMal 'WwIn4yIasyYIas we yieq wap
J34un uabunysnigzioy Jap ssmydsqy

w08'0 X9 / 05" Yrep4)az
[9€00%21]

JJyaysbun sjyrad ‘usploN bBunjyaasang syun

057 X 9 YIEPJ197Z 9qney .
swJn] -333sY23s sap bunjaysteq xz

[9500%29]

0-Sl €6/ %S 2y 6v+ 1 WO 8UYDNY-IoSIEY MMM dniisAg vgeLz-a elelebuazield auyny R Jesiey © Bunyejuesabeluopy

Seite
8/10

Stand
08/22 EB

MaBstab
1:50

Rutschenturm (3,90)

Bezeichnung

041300500

Art.-Nr.

Montageanleitung



AutoCAD SHX Text
2x Darstellung des Sechseck-Turms, links Blickrichtung Norden, rechts umgekehrt

AutoCAD SHX Text
Abschluss der Holzbrüstungen unter dem Dach am Sechseckturm, jeweils mit aufgeschweißtem Rohraufsatz

AutoCAD SHX Text
2x [1210359] Reckstange/Leitersprosse 0,80 m

AutoCAD SHX Text
2x [1210202] 0,80 m x 1,50 m mit Zusatzriegel und Sicherheitsaufsatz

AutoCAD SHX Text
[1210201] 0,80 m x 1,30 m

AutoCAD SHX Text
001

AutoCAD SHX Text
 [1210303] 0,80 m x 2,35 m mit Zusatzriegel und Sicherheitsaufsatz

AutoCAD SHX Text
[1210307] 0,80 m x 2,75 m mit Zusatzriegel mittig und Sicherheitsaufsatz

AutoCAD SHX Text
001

AutoCAD SHX Text
 [1210273] 0,80 x 2,50 m mit Zusatzriegel mittig und Sicherheitsaufsatz

AutoCAD SHX Text
[1210047] Handgriff (senkrecht) 0,60 m

AutoCAD SHX Text
[1210358] Bügelgeländer 0,80 m

AutoCAD SHX Text
[1210022] Tandemgeländer 0,80 m mit Sicherheitsaufsatz

AutoCAD SHX Text
[1240065] Trapezpultdach 30° / 0,80 m x 1,60 m

AutoCAD SHX Text
[1240036] Zeltdach 45° / 6 x 0,80 m

AutoCAD SHX Text
[6240055] Haube Zeltdach 6 x 45°

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
004

AutoCAD SHX Text
007


ZV-S'0L-6%EL NIQ 291342S

ZV- §'0L-SZL NIQ 39!13yY3S

M\ R E .?maamxcmnsﬁﬁm

V-G96%0LIW-€09 NIQ gne.JyaspunJdyiery

Bnzuajunuapogisapod —

(124434un) addeyuaqne.yss

bunjsniqzioy

jUBPJ3M JQNEBJYISJIBA JBPURUIBIW pun JJyoqab uswwesnz bijjiw
uassnuw bnzJsyunuspoqysapod pun bunysniqzioy J3p uayue)d
Gl

Bnziajunuapoqisapod uspuabaijiajuiyep we
BunjsniqzjoH Jauid Bunbiysajag

w59’ x Wwog'n

[0520LZL] /

ZV-0LW-G86 NIQ J344nW4uemsyIes

|
G

=y s

Q

o,

mll//
I

o

(o
o

0-Gl €6/ ¥S 2¥ 6v+ L WIOD'OULBNY-IOSIEN MMM dnusA3 veese-q  eresebiezioid suyny g Jesey ()

Bunyiejueabejuo

Seite
9/10

Stand
08/22 EB

MaBstab
1:50

S
122
)
e
S
o
€
me
£EG
o 0w
85
@ C
o
S
o]
o
=)
5@
<
zo
(@)]
-
)
o
o
-
©
o
(@)]
©
o
-
o


AutoCAD SHX Text
Sechskantmutter DIN 985-M10-A2 

AutoCAD SHX Text
Scheibe DIN 125-10,5 -A2

AutoCAD SHX Text
Schraubenkappe

AutoCAD SHX Text
Schraubenkappe (Unterteil)

AutoCAD SHX Text
Podestbodenunterzug

AutoCAD SHX Text
Scheibe DIN 7349-10,5-A2

AutoCAD SHX Text
Flachrundschraube DIN 603-M10*95-A2

AutoCAD SHX Text
Holzbrüstung

AutoCAD SHX Text
Planken der Holzbrüstung und Podestbodenunterzug müssen mittig zusammen gebohrt und miteinander verschraubt werden!

AutoCAD SHX Text
[1210250] 0,80 m x 1,65 m

AutoCAD SHX Text
007

AutoCAD SHX Text
005


W 06'€ YV o0€ 3yIs4nJbuey-auun]

gnixaeys /AM

w(0'z :2bue7 uajsoydzynys

[00200LL%0]

[602200LY6]

W 0z'0 X W 09', bunysnIgqua4p

“U3%334S JYOJ|ye4S]|3p] SBP Ul Udjun
UOA gJny3Ia4s "uaz.any abue abipusamjou syiasneq aip

Jne (3qIaydsuuad] 'g'z) uja4 uajaubiaab jw jiepag uagsoydzyngs — [

13q SU34s04dZNIS-UaYIS4NY SIP JYoJ)ye}s|ap3
:U3pUAMJIAA NZ Doy 3Im
0z:L

uajsoydzinis-uayasiny Iny Yynpodls S

Bunsany ey
lcwcwaw_w_n_m/'

4

i

[9oLoLzl] xz

[L1Z0LZ]

g
= /
/e 02'0/25'0 X W 08
[6020L2L] XZ
L00 U3}S04d Ue SSNYIsuy Jaly

400 U34S0}d UB SSNJYISuy J31y

TN

w09'L/W 0g'p 4sapodzaded |
K [L10002L]
T 7

W 06'0 X W 08'0 Bunysniguatiin

]

0 Bbeuyss bunysniquajiig

0-SI €6/ ¥S ek 67+ L WOD'8UyBN)-I8Sie MMM

dnusA3 pgese-a eresebuszieid suyny g 1esiey (O

Bunyiejueabejuo

Seite

[an)}
w
a8
o
n O
3
£ o
[2]
g 0
s -
=)
2]
)
=
S
S
I=
me
<
£
S @
NS
@ C
o
o
e}
(=)
Ke!
5 ©
;<
s
(@)
c
-]
=
o
c
®©
()
(@)
(4]
)
c
@)

10/10


AutoCAD SHX Text
2x [1210209] Gitterbrüstung schräg 0,80 m x 0,52/0,20 m 

AutoCAD SHX Text
2x [1210106] Gitterbrüstung 0,80 m x 0,90 m 

AutoCAD SHX Text
[1200017] Trapezpodest 0,80 m/1,60 m

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
[941002209] Tunnel-Hangrutsche 30° Ah 3,90 m

AutoCAD SHX Text
[1210217] Gitterbrüstung 1,60 m x 0,20 m

AutoCAD SHX Text
[041700200] Stützpfosten  Länge: 2,00 m

AutoCAD SHX Text
wie folgt zu verwenden: Edelstahlrohr des Rutschen-Stützpfostens bei Bedarf mit geeigneten Mitteln (z.B. Trennscheibe) auf die bauseits notwendige Länge kürzen. Steckfuß von unten in das Edelstahlrohr stecken.

AutoCAD SHX Text
Steckfuß

AutoCAD SHX Text
Stützpfosten

AutoCAD SHX Text
hier Anschluss an Pfosten 004 

AutoCAD SHX Text
hier Anschluss an Pfosten 007


o0 ) o Schraubenpaket
Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 1 | 4
Artikel: 041300500 Auftrag: 1294884
Rutschenturm (3,90)
Ort: BV Beschreibung:
22 x SFES1200001 Podestboden an Edelstahlstandpfosten
(Mutter podestseitig)
o pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
/ 75 1 x 22 x | 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
e \
\_/% 1x 22 x 2030651 Zylinderschraube M12 x 125 mit Stift

<

/

72 x SFES1210001 Standardverschraubung Anbauteile an Rohrpfosten
fiir die Befestigung von ES120-Anbauteilen (auBer Podesten)
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
\/‘\ 1x 72 x |2030168 Zylinderschraube M12 x 140 mit Stift
O
3 x SFXS1210002 Anbindung Holzbriistungsbrett
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
AW 1x |3x |3300057 | Schraubenkappen-Oberteil M10
1x 3x 3430048 Sicherheitsmutter M10 DIN985 A2
A N1 @m0 1x 3x 3300056 Schraubenkappen-Unterteil M10
J &
1x 3x |3430014 Scheibe g 10,5 DIN125 Form A A2
1x 3x 3430108 Scheibe @ 10,5 DIN7349 A2
\M 1x 3x 3400651 Flachrundschraube M10 x 95 DIN603 A2
36 x SFAS1240029 HPL-Dachplatte an Halterohr
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 36 x |3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2
1x 36 x |3430014 Scheibe g 10,5 DIN125 Form A A2
1x 36 x |3400138 Flachrundschraube M10 x 30 DIN603 A2

¥ \\\
w

L]

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

B +49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




o0 ) o Schraubenpaket
Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 2 | 4
Artikel: 041300500 Auftrag: 1294884
Rutschenturm (3,90)
Ort: BV Beschreibung:
3 x SFAS1240032 Dachhaube auf HPL-Platten
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 3x |3430102 Scheibe @ 8,4 DIN9021 A2
3x 3400673 Linsen-Sicherheitsschraube M8x 20 Resistorx A2

0=

2 x SFAS1070004 Rutschenstiitzpfosten an Hangrutsche

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 2x 3430025 Scheibe g 13 DIN125 A2
1x 2x 3400622 Linsen-Sicherheitsschraube M12x25 PinHexagon A

2 x SFAS1070013 Flanschverbindung Hangrutschenteilstiicke (auBen)

A pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 2x 3430014 Scheibe @ 10,5 DIN125 Form A A2
1x 2x 3400162 Zylinderschraube M10x 30 DIN912 A2

Flanschverbindung Hangrutschenteilstiicke

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
2x 22 x |3430014 Scheibe g 10,5 DIN125 Form A A2
1x 11 x 3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2
1x 11 x |3400162 Zylinderschraube M10x 30 DIN912 A2

Im Siidloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com

& +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Schraubenpaket
Seite 3 |/ 4

Artikel: 041300500
Rutschenturm (3,90)

Auftrag:

1294884

Ort: BV Beschreibung:

4 x SFXS1070008 Rutschenauslauf (Midi) Steinschraubenmontage

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

~ 1x 4x 1070365 Steinschraubensatz Rutschenauslauf M12 x 160
Hoayievel

18 x SFAS1270001  Betonstabstahl Standpfosten

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 18 x 12130000 Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488

1 x SFWZ0000001 Winkelschraubendreher Torx T40 mit Bohrung fiir Pin

pro SF

ges.

K&K-Artikel

Bezeichnung

1x

1x

3490081

Winkelschraubendreher Torx T40

1 x SFWZ0000005 Winkelschraubendreher SW8 Innensechskant

mit Bohrung fiir Pin

pro SF

ges.

K&K-Artikel

Bezeichnung

1x

3490057

Winkelschraubendreher SW8 Innensechskant

Im Siidloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com

& +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Schraubenpaket
Seite 4 | 4
Artikel: 041300500 Auftrag: 1294884
Rutschenturm (3,90)
Ort: BV Beschreibung:
1 x SFWZ0000009 Steckschliisseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"
mit Bohrung fiir Pin

pro SF ges. | K&K-Artikel

Bezeichnung

1x 1x 2030170

Steckschlisseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"

1 x SFWZ0000014 Gleitmetall Beutel (4 g)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 1x 5300024

Metaflux Gleitmetall-Paste 2x4 g

O 3
S
o
o
<
a
"
-0
5
o
@
-

EE
=
=

Im Siidloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com

& +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24



	Pläne und Ansichten
	041300500-m-Geräteansicht
	OLE1

	041300500-m-Fließtext
	OLE1

	041300500-m-AnsichtVorn
	OLE1

	041300500-m-Fundamentplan
	OLE1

	041300500-m-Draufsicht
	OLE1

	041300500-m-Details
	OLE1

	041300500-m-Podeste
	OLE1

	041300500-m-Montageschritte
	OLE1

	041300500-m-VorOrtBohrungen
	OLE1

	041300500-m-Rutsche
	OLE1


	d.pdf
	Pläne und Ansichten
	041300500-m-Podeste
	OLE1






